

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
05	02		INGRESOS	68.526.783	75.221.289	68.940.323
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	48.165.144	47.892.216	47.821.504
			Del Gobierno Central	48.165.144	47.892.216	47.821.504
		004	Corporación de Fomento de la Producción	40.108.462	39.835.534	39.697.911
		005	Desarrollo Productivo Sostenible	3.855.400	3.855.400	3.855.400
		140	Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	4.201.272	4.201.272	4.201.272
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	66.921
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		201.419	249.323
	03		Intereses		201.419	249.323
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	183.011	1.560.233	1.875.465
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	134.625	162.843	192.295
	99		Otros	48.386	1.397.390	1.683.170
09			APORTE FISCAL	20.178.618	22.603.190	18.937.269
	01		Libre	20.178.618	22.603.190	18.937.269
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		75.368	56.762
	10		Ingresos por Percibir		75.368	56.762
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.888.863	0
			GASTOS	68.526.783	75.221.289	74.284.181
21			GASTOS EN PERSONAL	12.564.215	13.369.492	13.188.232
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.432.633	2.311.001	2.310.873
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	177.477	2.038.589	2.023.762
	01		Prestaciones Previsionales	177.477	177.477	150.883
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		1.861.112	1.872.879
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	52.465.115	51.590.602	51.260.912
	01		Al Sector Privado	4.340.923	1.342.808	1.297.282
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	3.340.380	434.356	408.331
		132	Programa Emprendedores	1.000.543	908.452	888.951
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	48.124.192	50.247.794	49.963.630
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	11.200.092	13.826.116	13.788.808
		132	Programa Emprendedores	8.243.485	8.243.485	8.230.280
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	8.550.386	8.075.303	8.071.488
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	20.130.219	18.912.829	18.686.661
		152	Programas Especiales	10	1.190.061	1.186.393
25			INTEGROS AL FISCO	134.635	1.795.609	1.400.569
	99		Otros Integros al Fisco	134.635	1.795.609	1.400.569
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		38.597	23.596
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		38.597	23.596
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	752.698	715.063	713.901
	06		Equipos Informáticos	28.279	26.865	26.821
	07		Programas Informáticos	724.419	688.198	687.080
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	3.362.336	3.362.336
	07		Deuda Flotante	10	3.362.336	3.362.336
			RESULTADO			-5.343.858

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
071601 : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA